[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

         2021                                                       с. Каратузское

      №
О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Каратузский район»

В целях приведения Устава  Муниципального образования «Каратузский район» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» иными федеральными и краевыми законами, руководствуясь ст.10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Муниципального образования «Каратузский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 39 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«39) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
1.2. Пункт 1 статьи 39 дополнить подпунктом 43 следующего содержания:

«43) Принятие решений и проведение на территориях сельских поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственных реестр недвижимости».

1.3. Статью 59 изложить в следующей редакции:
«1. Устав Муниципального образования «Каратузский район», муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Каратузский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.

Глава района обязан опубликовать зарегистрированные Устав Муниципального образования «Каратузский район», муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Каратузский район» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений об Уставе Муниципального образования «Каратузский район», муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Муниципального образования «Каратузский район» в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по законности и охране общественного порядка (Бондарь А.В.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район»», за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу.
4. Подпункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 29.06.2021, подпункт 1.3. настоящего Решения вступает в силу с 07.06.2021.

	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района